Pag. 3004

]

3

LUNES, 12 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 30

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2024-824 Resolucion de 2 de febrero de 2024, por la que se somete al tramite
conjunto de audiencia e informacion publica el proyecto de Orden
qgue establece el curriculo del ciclo formativo de Grado Medio corres-
pondiente al titulo de Técnico en Navegacion y Pesca de Litoral en la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en relacion con el
articulo 51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, la
directora general de Formacion Profesional y Educacion Permanente,

RESUELVE

Someter al tramite conjunto de audiencia e informacion publica, por un periodo 10 dias
habiles, a contar desde el dia siguiente al de la fecha de publicacién de esta resolucién en el
Boletin Oficial de Cantabria, el proyecto de Orden por la que se establece el curriculo del ciclo
formativo de Grado Medio correspondiente al titulo de Técnico en Navegacion y Pesca de Litoral
en la Comunidad Autonoma de Cantabria.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Direccién General de For-
macion Profesional y Educacién Permanente (calle Vargas 53, 82 planta, 39010 Santander), en
el portal educativo de la Consejeria de Educacién, Formacidon Profesional y Universidades del
Gobierno de Cantabria https://www.educantabria.es y en el Portal de Transparencia de Canta-
bria, a través de la web https://participacion.cantabria.es.

Dentro del plazo sefialado, cualquier interesado podra formular por escrito las alegaciones
u observaciones que considere oportunas con respecto al contenido del proyecto mencionado.

Estas se dirigiran, por escrito, a la Direccion General de Formacién Profesional y Educacion
Permanente, presentandose a través del Registro de la Consejeria de Educacién, Formacion
Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria (calle Vargas, 53, 7.2 planta, Santander
39010) o en cualquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Igualmente podran ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria en
el cual se publicara la presente resolucion, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo las
instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse a través de la a través de la web
https://participacion.cantabria.es.

Santander, 2 de febrero de 2024.
La directora general de Formacion Profesional y Educacion Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2024/824

boc.cantabria.es

. ) (K

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2024-824

1/1




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-827	Nombramiento de funcionaria de carrera, Auxiliar Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-815	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2024.
	CVE-2024-816	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/8/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-792	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para provisión como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero Técnico, designación del Tribunal de valoración y fecha del primer


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-797	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral 2024/I. Expediente 2024/49A.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-852	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Concejo Abierto de La Miña
	CVE-2024-819	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-820	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-814	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-808	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 42/2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-818	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 530/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanza fiscales.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-803	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización Privativa de las Instalaciones Deportivas de Titularidad Municipal.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos
	CVE-2024-865	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 247, de 28 de diciembre de 2023, de Orden HAC/18/2023, de 14 de diciembre de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas 
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-811	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/9590G.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-241	Información pública de solicitud de autorización para construcción de edificación para uso turístico en Villapresente, municipio de Reocín. Expediente 314710.
	CVE-2024-759	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave y estercolero para ganado vacuno en suelo rústico de parcela 84, del polígono 4, en el municipio de Puente Viesgo. Expediente 314863.
	CVE-2024-760	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314867.
	CVE-2024-795	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de edificio en el municipio de Penagos. Expediente 314873.
	CVE-2024-869	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 314814.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-812	Resolución de 31 de enero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación Botín-Sanz de Sautuola y López para el desarrollo del programa Educación Responsable en centros docentes sostenidos con fo


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-857	Resolución de 05/02/2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto Orden por la que se regulan aspectos esenciales e imprescindibles para la tramitación de las indemnizaciones por fallecimiento 

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-824	Resolución de 2 de febrero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Navegac

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-821	Resolución por la que se somete a consulta pública el proyecto de decreto que deroga el Decreto 16/2005, de 10 de febrero, por el que se regula el Sector Vitícola en Cantabria, modificado por el Decreto 62/2007, de 24 de mayo y por el Decreto

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-817	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Condecoraciones y Distinciones por actuaciones meritorias del Cuerpo de la Policía. Expediente 191/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10997	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para clínica de fisioterapia en avenida España, 22, referencia catastral 6063038VP6066S0030PP. Expediente 2023/3003 (L.A. 40/2023).




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-08T13:10:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




